Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-000, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 / 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 043/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja solicitado viaturas da Guarda Municipal, para que façam  rondas no período
noturno nos seguintes endereços, são eles na Avenida Frei Cândido Maria Bamp, Rua: Joaquim
Caeron e Flávio Muricy.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário pois moradores relatam que usuários de drogas
praticam vandalismo em suas residências, com alta frequência, nas ruas citadas acima.

A situação se encontra desagradável, ao ponto dos mesmos não sair de suas casas.

Vacaria, 20 de janeiro de 2025.

Ricardo da Silveira Panassol (PL)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 d
a

S
ilv

ei
ra

 P
an

as
so

l (
56

9.
**

*.
**

*-
68

)
em

 2
0/

01
/2

02
5

09
:2

3
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

50
12

00
85

70
2A

97
90

		2025-01-20T09:23:28-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-01-20T09:23:28-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital